
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 31-07-2023

Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

N°46
Reg. delib.

Ufficio competente
AREA TECNICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO URBANISTICO ATTUATIVO NUCLEO 
RURALE 5 "AL PRAME", AI SENSI DELL'ART. 20 DELLA L.R. 11/2004

Oggi  trentuno del mese di luglio dell'anno  duemilaventitre alle ore 21:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TASSONI LUIGI SINDACO A
VIANELLO ARIOSTO VICE - SINDACO P
MARTINI STEFANIA ASSESSORE P

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Cremasco William.

VIANELLO ARIOSTO nella sua qualità di VICE - SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL VICE - SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 31-07-2023

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO URBANISTICO ATTUATIVO NUCLEO 
RURALE 5 "AL PRAME", AI SENSI DELL'ART. 20 DELLA L.R. 11/2004

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 28.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 20, comma 1, della L.R. 11/2004, ha adottato il Piano 

Urbanistico attuativo “Nucleo Rurale n. 5 – Prame”;

Dato atto che il Piano suddetto è stato depositato presso la segreteria del Comune per la durata di dieci 

giorni consecutivi e che dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso pubblicato all’albo 

pretorio del Comune sul sito istituzionale www.comune.alonte.vi.it (Reg. pubblicazione n. 223 del 

15.05.2023);

Atteso che nei 20 giorni successivi al deposito non sono pervenute né opposizioni dai proprietari degli 

immobili né osservazioni da alcuno, come da certificazione del messo comunale in data 31.07.2023, in atti 

prot. n. 3843 del 31.07.2023;

Dato atto che non si è provveduto a notificare l'avvenuta adozione del Piano a ciascun proprietario degli 

immobili vincolati dal piano medesimo, in quanto tale adempimento è contemplato all’art. 20, comma 5, 

della L.R. 11/2004 per il piano approvato;

Visto l’art. 20, comma 4, della L.R. 11/2004;

Preso atto che l'amministratore pubblico ha il dovere di astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla 

votazione nei casi in cui in cui sussistano immediata e diretta correlazione fra il contenuto della 

deliberazione e specifici interessi propri o di parenti o affini fino al quarto grado;

Atteso che l'obbligo di allontanamento dalla seduta:

a)  è funzionale a garantire la trasparenza e l'imparzialità dell'azione amministrativa;

b) sorge per il solo fatto che l'amministratore rivesta una posizione suscettibile di determinare, anche in 

astratto, un conflitto di interessi, a nulla rilevando che lo specifico fine privato sia stato o meno realizzato e 

che si sia prodotto o meno un concreto pregiudizio per la p.a.;

Posto che sull'amministratore pubblico in conflitto di interessi grava, oltre all'obbligo di astenersi dal votare, 

anche quello di allontanarsi dall'aula perché la sola presenza dello stesso potrebbe potenzialmente influire 

sulla libera manifestazione di volontà degli altri membri;

Visto quanto disposto dall’articolo 78 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale l’amministratore 

locale non deve prendere parte alla discussione e alla votazione delle deliberazioni in cui lo stesso ha un 

interesse proprio (o di parenti o affini sino al quarto grado), è espressione di un obbligo generale di 

astensione dei membri di collegi amministrativi che vengano a trovarsi in posizione di conflitto di interessi in 

quanto portatori di interessi personali, diretti o indiretti, in contrasto potenziale con quello pubblico. Con 



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 31-07-2023

riferimento specifico all’approvazione dei provvedimenti normativi o di carattere generale la norma ha 

disciplinato l’obbligo di astensione in modo tale che la sua violazione possa verificarsi solo in presenza di un 

interesse immediato, diretto e specifico dell’amministratore (o dei suoi parenti o affini) e non di un interesse 

genericamente non definito;

Dato atto che nessuno dei partecipanti alla presente deliberazione si trova nella situazione di incompatibilità 

sopra indicata;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 relativo alle competenze della Giunta Comunale;

Vista la L.R. 11/2004;

Richiamati i pareri di regolarità tecnica e contabile a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

PROPONE

1- di approvare, per quanto esposto in premessa, il Piano Urbanistico attuativo “Nucleo Rurale n. 5 – 

Prame”, afferente alla zona Al Prame del vigente P.I., sito in via Pozzetto, come precedentemente 

adottato con la precedente deliberazione n. 28 del 28.04.2023;

2- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della L.R. 11/2004, il piano approvato sarà depositato 

presso la segreteria del comune ed il relativo deposito sarà notificato a ciascun proprietario degli 

immobili vincolati dal piano stesso nelle forme degli atti processuali civili o a mezzo di messo comunale, 

entro quindici giorni dall'avviso dell'avvenuto deposito;

3- Di dare atto che il Piano entra in vigore 10 giorni dopo la pubblicazione nell’albo on-line del comune del 

presente provvedimento di approvazione;

4- di demandare al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale i conseguenti atti di gestione per dare 

attuazione al presente provvedimento.

          *********************************************************************

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto e ritenuta la stessa meritevole di 
approvazione integrale senza modificazioni.

Visti i sopra richiamati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 
Responsabili competenti (art. 49 del TUEL);

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa, che viene inserita nel presente atto come 
parte costitutiva del medesimo.



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 31-07-2023

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 56 del 31-
07-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 31-07-2023

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO URBANISTICO ATTUATIVO NUCLEO 
RURALE 5 "AL PRAME", AI SENSI DELL'ART. 20 DELLA L.R. 11/2004

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL VICE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 VIANELLO ARIOSTO  Cremasco William

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.


